
 

  MENDOZA, 29 de mayo de 2023 
 

 VISTO: 

 

 El expediente electrónico Nº 12006/23 caratulado: “S/Seminario de 
Inteligencia Artificial orientado a Diseño Escenográfico a/c Mgter.Viviana CARRIERI. - 
FAD”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

                 Que este curso está destinado a estudiantes y docentes de la Carreras de 
Diseño Escenográfico, a fin de complementar la actividad académica con la incor-
poración de herramientas de Inteligencia Artificial de modo tal que puedan ser asociadas 
como una base inicial para el desarrollo de proyectos escénicos. 
 

 Que el vertiginoso avance tecnológico implica dar lugar a nuevos planteos 
que no deben permanecer ajenos al ámbito de la educación formal. Por tanto, resulta 
fundamental que docentes y estudiantes conozcan, produzcan y compartan el material 
que se generará durante el Seminario. 
 

 Que los objetivos son: 1- Introducir a docentes y estudiantes en el manejo 
de las herramientas de Inteligencia Artificial. 2 - Adquirir nociones básicas de redacción 
de prompts para guiar la creación de imágenes en IA. 3- Generar debate sobre los 
resultados obtenidos. 4 - Transferir los aprendizajes a creaciones personales. 
 

                 La opinión favorable de la Secretaría de Extensión y Articulación Social y de 
las Carreras de Artes del Espectáculo.  
 

 Por ello, atento a lo dispuesto por Ord.N° 1/23-C.D., 
 

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

A CARGO DEL DECANATO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización del “Seminario de Inteligencia Artificial, 
orientado a Diseño Escenográfico” a cargo de la Mgter. Viviana Elina CARRIERI, que 
se llevará a cabo entre los días CINCO (5) y NUEVE (9) de junio de 2023, en el 
Laboratorio Digital Educativo de esta Unidad Académica.  
 

ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

 

RESOLUCIÓN N° 263 

 

 

 


